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Balancete da Despesa

admin@pinheiropreto.sc.gov.br

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível
Unidade Gestora: 2 - Município de Pinheiro Preto

Órgão Orçamentário: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 2006 - SECRET. DE TRANSPORTES E OBRAS

Função: 6 - Segurança Pública
Subfunção: 181 - Policiamento
Programa: 4 - Segurança Municipal

Ação: 2.23 - MANUTENÇÃO CONVÊNIO SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

0,00
0,00
0,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00

0,00

0,00
0,00

5.591,62
5.591,62

5.591,62

5.591,62

5.591,62
5.591,62

0,00

0,00

5.591,62
0,00

5.591,62

0,00
1.408,38

0,00
0,00

0,00Despesa 254 3.3.30.00.00 Transferências a Estados e ao Distrito Federal 0,00
110 - Convênio de Trânsito - Militar

0.1.10 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - MILITAR

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 674

Despesa PPA: 147

0,00

1.408,38

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.194,50

0,00

0,00
269,00

4.023,00
4.023,00

4.292,00

4.023,00

4.023,00
4.023,00

0,00

269,00

4.023,00
0,00

4.292,00

0,00
171,50

0,00
0,00

0,00Despesa 96 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 4.194,50
110 - Convênio de Trânsito - Militar

0.1.10 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - MILITAR

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 451

Despesa PPA: 65

0,00

171,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.194,50

0,00

0,00
0,00

3.021,00
3.021,00

3.021,00

3.021,00

3.021,00
3.021,00

0,00

0,00

3.021,00
0,00

3.021,00

0,00
1.173,50

0,00
0,00

0,00Despesa 97 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 4.194,50
111 - Convênio de Trânsito - Civil

0.1.11 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - CIVIL

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 451

Despesa PPA: 65

0,00

1.173,50
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Balancete da Despesa

admin@pinheiropreto.sc.gov.br

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível

7.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.000,00

0,00

0,00
0,00

3.912,95
3.912,95

3.912,95

3.912,95

3.912,95
3.912,95

0,00

0,00

3.912,95
0,00

3.912,95

0,00
3.087,05

0,00
0,00

0,00Despesa 208 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
10 - Convênio de Trânsito - Militar - ex. anterior

0.3.10 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - MILITAR

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 451

Despesa PPA: 65

0,00

3.087,05

6.967,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.967,23

0,00

0,00
0,00

1.780,00
1.780,00

1.780,00

1.780,00

1.780,00
1.780,00

0,00

0,00

1.780,00
0,00

1.780,00

0,00
5.187,23

0,00
0,00

0,00Despesa 209 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
11 - Convênio de Trânsito - CIVIL - exerc. anterior

0.3.11 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - CIVIL

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 451

Despesa PPA: 65

0,00

5.187,23

7.763,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.763,15

0,00

0,00
0,00

7.763,15
7.763,15

7.763,15

7.763,15

7.763,15
7.763,15

0,00

0,00

7.763,15
0,00

7.763,15

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00Despesa 210 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
12 - Convênio de Trânsito - PREFEITURA - Exerc. anterior

0.3.12 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - PREFEITURA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 451

Despesa PPA: 65

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.400,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
2.400,00

0,00
0,00

0,00Despesa 98 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 2.400,00
110 - Convênio de Trânsito - Militar

0.1.10 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - MILITAR

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 452

Despesa PPA: 66

0,00

2.400,00
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Balancete da Despesa

admin@pinheiropreto.sc.gov.br

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.400,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
2.400,00

0,00
0,00

0,00Despesa 99 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 2.400,00
111 - Convênio de Trânsito - Civil

0.1.11 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - CIVIL

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 452

Despesa PPA: 66

0,00

2.400,00

3.001,01
2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.001,01

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
1.001,01

0,00
0,00

0,00Despesa 211 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
10 - Convênio de Trânsito - Militar - ex. anterior

0.3.10 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - MILITAR

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 452

Despesa PPA: 66

0,00

1.001,01

3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00

0,00

0,00
0,00

911,90
911,90

911,90

911,90

911,90
911,90

0,00

0,00

911,90
0,00

911,90

0,00
2.088,10

0,00
0,00

0,00Despesa 212 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
11 - Convênio de Trânsito - CIVIL - exerc. anterior

0.3.11 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - CIVIL

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 452

Despesa PPA: 66

0,00

2.088,10

4.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
4.000,00

0,00
0,00

0,00Despesa 213 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
12 - Convênio de Trânsito - PREFEITURA - Exerc. anterior

0.3.12 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - PREFEITURA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 452

Despesa PPA: 66

0,00

4.000,00
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Balancete da Despesa
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A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível
Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 452 - Serviços Urbanos
Programa: 15 - Trânsito Seguro

Ação: 2.37 - MANUTENÇÃO SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.318,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.005,53

0,00

0,00
0,00

7.928,69
7.928,69

7.928,69

7.928,69

7.928,69
7.928,69

0,00

0,00

7.928,69
0,00

7.928,69

0,00
2.076,84

0,00
0,00

0,00Despesa 131 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 5.687,00
112 - Convênio de Trânsito - Prefeitura

0.1.12 - CONVÊNIO DE TRÂNSITO - PREFEITURA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 471

Despesa PPA: 85

0,00

2.076,84
Total da Unidade Orçamentária

269,00

0,00

35.201,31

59.925,92

0,000,00
34.932,31

2.000,00
0,00

0,00

0,00

34.932,31

34.932,31

34.932,31

0,00

34.932,31

35.201,31

7.000,00

0,00
269,0036.049,92

34.932,31

18.876,00 0,00

0,00

0,00

24.993,610,00
0,00

0,00

24.993,61
Total do Órgão Orçamentário

0,00
0,00

0,00

0,00
34.932,31

59.925,92

34.932,31 34.932,31

0,00

0,00

34.932,31

24.993,61

35.201,31 0,00

0,00
36.049,92
18.876,00

34.932,31

269,00
35.201,31

269,00

0,00

0,00

0,00
7.000,00

34.932,31
2.000,00

0,00
0,00

0,00

24.993,61
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A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível
Total da Unidade Gestora

269,00

0,00

35.201,31

59.925,92

0,000,00
34.932,31

2.000,00
0,00

0,00

0,00

34.932,31

34.932,31

34.932,31

0,00

34.932,31

35.201,31

7.000,00

0,00
269,0036.049,92

34.932,31

18.876,00 0,00

0,00

0,00

24.993,610,00
0,00

0,00

24.993,61
Total Geral

269,00

0,00

35.201,31

59.925,92

0,000,00
34.932,31

2.000,00
0,00

0,00

0,00

34.932,31

34.932,31

34.932,31

0,00

34.932,31

35.201,31

7.000,00

0,00
269,0036.049,92

34.932,31

18.876,00 0,00

0,00

0,00

24.993,610,00
0,00

0,00

24.993,61

PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL
ORDENADOR DA DESPESA

SIMONE RABUSKE OLIVO
Contadora
CRC/SC 031218/O-9


